**Osees quando prophetarit** 141,37. 45.

**Osiris rex consecratus a Sesostri** 14,40. idem cum Baccho Graecorum 351,21.

**Ossa diis sacrificata** 304,8. 14. 305,20. **Os de ossibus meis** 84,5. os allegorice pro Anima 342,28.

**Ostreorum natura** 15,30. ostrea Abydena delicata 61,1.

**Otiosorum studia inania** 109,22.

**Ova ut vivescant** 303,1.

**Ovis pro deo** 11,42,51. oves pascere non dedignatus Iacob et Rachel 104,13. 22. et puellae regiae 224,30. oves Christi, ecclesiae membra 44,7. oves et ovile Christi, duorum generum 283,43. 284,1.

**Oxyrynchitae Oxyrynchum colunt** 11,41.

## P.

**Pactolus aurifer** 25,11.

**Paedagogus Clementis quid promittat** 35,4. Paedagogus qui, et Paedagogia eius quae 47,38. et 35,41. paedagogus noster Iesus, filius ac verbum dei 58, 32. paedagogus ille divinus quib. ornatus dotibus 58,34. cur nobis praefectus 35,40. mulierum aequae ac virorum est 27,20. humanus est et benignus 36,36. et bonitate utitur et austeritate, ut deus pater 58,41. instrumento utitur verbo divino 58,48. in puerili ecclesia usus lege ac prophetis 58,14. unus, sed per varios ministerii modos 112,11. Paedagogus Clementis, peractis muneris sui partibus, ad doctorem Christum eiusque verbum discipulos deducit 114,18. et quidem cum precatione, v. 48. Paedagogi ethnici quantum a nostro distiterint 48,12.

Paedagogiae rationibus quam variis et quibus potissimum utatur deus 53,14. paedagogiae christianae brevia capita 112, 11. 113,30.

**Paederote inungunt se mulieres** 94,6.

**Pallantis filia, Minerva** 8, 26.

**Pallas unde dicta** 5,47. Palladia duo 14,9. 12.

**Pan colitur a Brachmanis**

- Indis 194,3. prae ceteris diis a Socrate invocatus, myst. 254,15. olim ignoratus qui esset 13,16. Pani ut sacrificatum 243,43. Panisci arrectia veretris 18,26.
- Panaetius summum bonum quod statuerit 179,14.
- Pancaeus mons 432,37, Eus. et Strabo Πάγγαιον, itemque m. s.
- Pandectae Dorothei 144,26.
- Panegyres funebres 10,8.
- Panemi mensis dies III, 139,5.
- Panis farinae cribratione effeminatur 61,11. pane destituitur iustus perraro 101,52. panib. clandestinis vesci et aquam furti bibere allegor. 117,10. panes quinque a domino fracti, mysticissimi 240,23. panis caelorum, verbum dei 46,9. panis caelestis Christus 336,46. panis mysticus 46,12. panis eucharistiae f. 336,50. a communi quid distet 344,5. pane mystico contra ecclesiae regulam abutuntur haereses 137,11.
- Pantaclea philosopha 224,19.
- Pantaenus ut acceperit illud, in Sole posuit tabernaculum suum 350,7.
- PANTARCES PULCHER 16,13.
- Panyasis de Augea et Iunone vulneratis q. tr. 10,45. Panyasidis locus 10,34. loc. ex Theognide desumptus 264,24. Panyasis Halicarnassensis Cleo-  
 phylo Oechaliae excidium suffuratus 266,47.
- Papyracea cistula 148,28. in Parabolis aperiet os suum 250,38. in parabolis pleraque omnia locutus dominus 287,20. parabolicum scripturae genus antiquissimum 287,48. parabolicus sermo qualis 287,40. parabola domini qui intelligant 247,2.
- de Paraclete ut senserint Valentiiniani 338,8. in Paradisum subvectus Paulus 250,18. paradisi in quarto caelo 341,9. paradisi, mundus allegor. 249,1.
- Parcae et Fatum, dii 7,48. an deae 28,48. 52.
- Parchoris prophetae enarratio 272,35.
- Paries intergerinus per Christum sublatus 283,29.
- Parmenides Eleates, magnus philosoph. Platonis iudicio 257,11. praeceptorem quem et quos discipulos ac success. hab. 130,11. ignem et terram deos statuit 19,19. Parmenidis locus 236,23. 246,12. 257,18. 261,16. hemistichium ab aliis imitatum 266,23.
- Pars a Specie quid differat 331,8.
- Pascha instauratur 142,1. 36. Paschae allegoria 165,4. 147,42.
- Pascere ventos, proverb. 137,3.
- Passeres Attici delicati 61,3.
- Pastor, Angelus (seu Nuncius) poenitentiae, Her-

- mae de pseudoprophetis quae dixerit 134,37. de fide ut praedicet 165,50. de poenitentia 166,4. de puritate cordis 216,2. de paritate cordis 216,2. de descensu ad inferos 271,20.
- Pastorem se vocat Christus paedagogus noster, et cur** 47,43. 55,15. pastor bonus, solus Christus 55,29. pastor bonus idem et legislator 152,7. pastoris boni officium 55,19.
- Pastores**, ecclesiarum antistites, ad Christi pastoris exemplum 44,6. pastura oviui pecoris, regni praeludium 149,32. 152,3.
- Passus an sit deus** 339,1.
- Patientia quid** 170,11. firmum fixumque nomen ecclesiae 40,17.
- Patrem et Matrem honorare allegorice quid** 291,52. pater allegor. quid 206,23. patres, et qui lingua, et qui calamo nos instituunt 116,22. pater sublimis, Abram 234,51. pater unus nobis in caelis 199,15. Pater bonus et Pater iustus, deus 52,13. Pater et Filius aenigmatice ab Euripide innuuntur 248,27. Patrem nosse, vita, ignorare, mors est 247,6.
- Patria consuetudo, fluxa** 48,11.
- Patriarchae tres, Abraam, Isaac et Iacob, quid signif.** 122,50.
- Patrocles Thurius et Dioscuris** 9,3.
- Paulus Lacydae discipulus** 213,6.
- Paulus apostolorum novissimus, veteris testamenti auctoritate omnia sua scripta confirmavit** 226,30. quam diu docuerit 325,8. ceu theatrum mundo propositus 212,19. ad auditorum captum se accommodavit 287,5. Graecis aliquantulam veritatis cognitionem tribuit 135,50. Graecorum quoque prophetar. testimonio Graecos coarguere ausus 129,14. philosophiam quam damnet 127,33. de lege ut sentiat 151,40. quaestiones inanes repudiandas dicit 234,3. coniugem et ipse habuit 192,37. ad Colossaenses qua occasione scripserit epist. 274,27. epistolam ad Hebraeos qua occasione scripserit 274,21. 24. Pauli ad Corinthios epistola prior 42,46. ex epistola ad Colossaenses 119,25. ex epistola ad Titum 129,12. ex epistola ad Hebr. 181,3. ad Timotheum epistolae cur a quibusdam reiectae 165,22. Pauli discipulum praeceptorem et magistrum iactant Valentiniani 325,12. vise Apostol.
- Pavones Medici delicati** 61,6. 199,21.
- Paupertas Platoni quid** 158,52. vera quae 282,7. beata quae 207,45. sapientiam sortita est 207,45. avocatum nihil gnosticos 207,12.

- Pax**, Iustitiae filia 231,6. pacem colentes cum omnibus 163,16. pacifici qui, eorumque beatitas 210,19. 22.
- Peccare**, actione seu actu dicitur, non substantia 219,17. peccans, suapte sponte, an daemonis impulsu delinquat 281,40. tractandus ut frater 113,14. peccatoris poenitentiam quam mortem mavult deus 161,43. 183,2. peccatorum poenitentia gaudet deus 113,17. peccatorem occidi lex cur iusserit 300,14. Peccatum quid 167,31. 59. 39. praeter rectam rationem est, ut recte facta rectae rationi sunt consentanea 59,36. peccato originali infectae omnium et animae et corpora 201,28. de peccato actuali et innato seu originali, Basilidae sententia 217,17. peccati cuiusque principia, Ignorantia et Infirmitas 323,37. agnitio, ex lege 161,40. peccatis suis venditum esse 199,32. peccatorum suorum catenis quisque constringitur 169,24. peccatum qui facit, servus est 159,5. peccatis non succumbendum sed instaurandum adversus ea bellum 35,51. peccatorum radices quoque excidit lex 73,37. peccatorum differentia a psalmoedo exposita 167,35. quae remittantur, quae non, ex Basilidae sententia 229,45. voluntaria peccata post veritatis agnitionem, expiationem non inveniunt 166,17. peccatis saepius repetitis veniam petere non poenitentia, sed poenitentiae opinio 166,33. peccata vicini, electo quadam tenus imputantur 318,9. peccatis nostris traditus quomodo Christus 51,17.
- Pectines Methymnaei delicati** 61,3. pecten muliebris 6,46.
- Pectorale sacerdotis q. signif.** 241,24.
- Pedes hospiti apud hosp. lavabantur** 224,2. unguento medicato salubriter illinuntur 77,38. pedum excitatio ad extremam praecationis clausulam 306,39.
- Pedes domini. allegorice Apost.** 76,8. **Pes, vox multas sign. habens** 332,25.
- Pelagus Arcadum progenitor** 138,34.
- Peleus Thetidis amasius** 10,4.
- Pelius mons** 333,9.
- Pelliceae tunicae primorum parentum quae** 341,36.
- Pelopis e Phrygia in Peloponnesum transitus** 139,1. e Pelopis ossib. **Palladium** 145,10.
- Peloponnesiaci belli initium** 145,32.
- Peloridae conchae delicatae** 61,1
- Peltae quorum inventum** 132,34.
- Penelopes textura ut imitanda** 84,28.

- Penes nos positum, quid** 229,31.
- Pennato capite sacer scriba** 269,8.
- Peplus, cuius poema** 144,6.
- Peram habere vetantur apostoli, allegor.** 101,33. **Pera Cratetis, proverb.** 83,43.
- Peratica haeresis** 325,30.
- Perditum reperisse dicit Christus in conversione Zacchaei publicani** 209,27.
- Perdix caupo** 323,32.
- Peregrini mundo sumus, nou natura tamen** 231,41.
- Peregrinus et Advena in hoc mundo qui** 316,36. **in peregrinis et alienis modestia utendam et continentia** 188,29. **Peregrinatio christiana** 101,31.
- Perfecti estote ut pater vester in caelis, quo sensu** 320,3. **perfectus qui** 225,32. **perfecti quando fieri putemur** 41,50. **perfectos quam temere se quidam vocent** 47,28. **perfectorum differentiae** 226,16. **perfectus diversis modis dicitur, at qui in omnib. una perfectus sit nemo hominum invenitur** 224,28. **perfectum esse, penes unum deum** 39,10. **perfectum coniugium quod** 181,41.
- Perfectio quid, vel potius Perfectionis primus gradus qui** 274,7. **perfectio christiani quae** 47,35. **christiana quae** 220,29. 222,10. **evangelica quae** 316,19.
- perfectionis nomen cur baptismo tributum** 41,46. **Periandri dictam** 129,36.
- Periander e. septem sapientib. eximitur** 129,10. 19.
- Peripateticae sectae conditor Aristoteles, cuiusque successores** 130,2. **Peripatetici deum statuerint** 20,3. **bonorum genera faciunt tria** 161,30. **de matrimonio ut senserint** 184,29. **Peripateticae disciplinae genera duo** 246,5. **ex Mose ac prophetis concinnata** 254,23.
- Peritia quid** 169,30. 294,6.
- Persae ac Medi deos quos habeant** 19,32. et 14,39.
- Persarum philosophi, Magi** 131,38. **Persica gens impense philosophata** 130,48. **quae invenerint** 132,47. **Persarum reges filios suos in quib. potissimum instituti curarint** 48,18.
- Persiae rex delicias in Graecia maximo cum exercitu consecutus** 61,5.
- Persici regni chronologia brevis** 143,22. **Persiae montes mirif.** 268,34.
- Persei tempora** 139,2. **expeditio** 145,18. **Persei regnantis annus xxxii** 139,12.
- Persicae crepidae** 89,5.
- Persecutionem ob iustitiam patientes beati** 207,39. 210,28. **persecutionem cur patiantur pii** 216,27. **volente an volente deo fiat** 217,50. **et urbe in urbem fugienda ut sit** 216,15. **ocasio**

- eius quantum fieri potest praecidenda 216,21.
- Pestilentia** soli adscribitur ab Aegypt. 242,27. Iustratio eius 243,37.
- Petenti se dare** q. s. 192,50. petitio regia, hominum salutem petere 226,44.
- Petrus** apost. mactare iubetur, et vesci 64,40. liberos procreavit 192,36. uxorem ad supplicium videntem quib. verbis cohortatus 312,49. ex Petri praedicatione locus 269,44. 52. 271,33. 288,5. 350,35. ex Petri Apocalypsi locus 348,49. 347,12. 17. Petri interpretem Glauciam magistrum iactitat Basilides 325,11.
- Petulantiae** ara 7,47.
- Peucetio**, Rom. hostis 213,8.
- Phagros** piscis pro deo 11,40.
- Phaethon** Veneris amasius 10,6. Phaethontei incendii tempora 138,47. 145,14. allegoria 244,37.
- Phalangiis** venenatiora oscula 110,48. 177,43.
- Phalerensis** heros 12,7.
- Phalli** Bacchici 10,16. et 5,16. quae causa instituti 10,23.
- Phaenias** de Leachis et Terpanndri temporib. quae tr. 144,8. de Alexandri expeditione 145,35.
- Phanoelis** Eroses 11,19. locus eius ex Amorib. seu Pulchris ad imitat. Demosth. 266,28.
- Phanotheae** iuventum 133,83.
- Phasianae** aves delicatae 61,5.
- Pheinius** vates 144,1.
- Phemonoe** Delphica vates 144,43. quando flor. 139,36.
- Pherecratis** locus ex Automolis 303,51.
- Pherecydes** Syrius in septem sap. 129,19. Theologiam suam cryptice scripsit 244,12. allegoricam suam theologiam e Chami prophetia desumpsit 272,43. de Idanthura Scyth. rege quae ref. 242,34. locus eius ex Homero mut. 264,5.
- Phidiae** statnarii opera 13,50. et 14,3. Phidias Iovi a se facto parum honoris tribuit 16,12.
- Philaenidis** schemata 18,30.
- Philemonis** comici locus 108,44. 259,43. 302,42. locus ex Platone mut. 266,25. locus e Synephebo 90,35. Philemon Hypobolimaem suum ex Aristophanis Cocalo suffuratus 267,5.
- Philini** locus ex Demosthene 266,2.
- Philippides** Pan qui sit docet 13,16.
- Philippus** Amyntor. (Amyntae Euseb. et al.) f. adoratus 16,33. moritur 145,34.
- Philippus**, Archon Athen. 143,15.
- Philippus** apost. filias elocavit 192,36. extra martyrium mortuus 215,26.

**Philisti locus ex Thucydide** 263,48.

**Philo dialecticus in Mene-**  
**xeno** quae scribat 224,18.

**Philo Pythagoreus** Hebraicam philosoph. Graeca vetustiorum ostendit 132,1. Saram et Agarem ut interpr. 122,42. in Moysis vita, Graecos doctores in Aegypto fuisse tradit 148,45. de magnis ingeniis quid praedicarit 174,4. in libro de Iudaeorum regibus dissentit a Demetrio 146,16.

**Philochorus de Neptuno** medico quae scr. 9,1. de Telesiae statuarii operibus 14,6. de Homeri nativitate 141,17. *Μαυτινῆς* libro 1. de Orpheo quae trad. 144,46. furtum eius 267,10.

**Philolai Pythagorei locus** 186,5.

**Philosophandum** omnibus cuiuscunque sexus, aetatis, conditionisve hominibus 214,4. 39. 215,7. philosophari Platoni quid 136,24. **Philosophia** quid 31,22. 59,44. 122,32. 123,10. 163,52. Clementi quid 273,5. 295,4. quae intelligatur et probetur a Clemente 124,18. Hebraica seu Iudaica, multo vetustior Graeca 130,13. 131,52. 138,20. barbarica, et antiquior et augustior Graeca 130,38. barbara seu christiana, vera et perfecta 155,31. Mosaiica, quadripartita 153,24. Graeca, fugitur a quibusdam ut a pueris larva 278,

12. quo nomine a quibusdam reiciatur 120,13. 133,36. an ex diabolo, ut quibusdam visum est 275,12. 294,12. 41. ad Graecos unde manarit 298,21. et 120,27. derivata ex barbara 261,46. theologiae veteris veraeque fragment. quoddam 128,47. Graecis Testamenti loco data 275,23. et 270,9. Graecis magistra fuit usque ad Christi adventum, sicut Iudaeis lex 295,1. quid et ante et post Christi adventum profuerit 121,48. Graecos quomodo iustos fecerit 137,50. quid conferat ad veritatis cognitionem 137,20. 42. 138,5. viam praeparat caelesti doctrinae 133,40. 301,31. ad sapientiam nos deducit, ut liberales disciplinae ad philosophiam 122,31. neglecta ea multi apud ancillas eius conescunt 123,28.

**Philosophia**, ut nux, non in totum esui est 117,34. fastu et sapientiae opinione infamata 165,18. sectis variis ita discripta ut a Bacchis Pentheus 128,33. successiones eius praecipuae tres, Italica, Ionica, Eleatica 129,39. **Philosophia** iuavis seu macra, Zenonis nempe Stoici 177,50. quae et quatenus a Paulo reprehensa 274,21. et 127,22. quae reiciatur a christianis, quae non 136,16. vera, a primo omnium doctore Christo

- profecta 273,41. christiana patet etiam illitteratis 213, 20. sublimis rerum caelestium scrutatio 234,50. tripartita in homine gnostico, Logica, Physica, Ethica 231,21. finis eius qui a quibus philosophis positus 253,42. antistites eius olim qui apud barbaros 131,36.
- Philosophi Graecis qui, et qui christianis** 273,3. Platonis qui 136,27. 151,27. veri qui 236,29. philosophum cur appellarit Pythagoras 205,1, philosophus, veritatis studiosus est 163,46. multa perspecta habeat oportet 261,52. christianus, quot et quae observat 164,4. veteres plerique omnes barbari 118,25.130,26, optima quaeque dogmata partim ab Hebraeis partim a ceteris barbaris mutuati 268,49. e Moyse multa furati 235 19. qui quos deos sibi fluxerint 19,14. 45. 127,45. pueri sunt, nisi sub Christo in viros adolescent 127, 51.
- Philosophorum sectae** pleraeque a Socrate sua mutuatae 263,11. philosophorum antiquiss. Thales quando vixerit 143,38. philosophae insignes 224, 11. prima, Theano 133,35. e philosophis quoque multi ad christianismum se contulerunt 296,38.
- Philostephanus hist. de Pygmalione** Cyprio 17,31. de rerum inventorib. scr. 133,1
- Philotetae verecundia** 223, 52.
- Philydei comici locus** 243, 17.
- Phocaensium sacrificia** 12, 35.
- Phocylidis locus** 259,39.
- Phoenices quae invenerint** 132,38. litteras ab Hebraeis ad Graecos propagarunt 148,49. Phoeniciarum rerum historia Laiti 140,48.
- Phorbantis tempora** 138,46.
- Phormio Laco, vates** 144,29.
- Phoronei antiquitas** 138,41. inventum 13,12. leges apud Argivos 30,22. e Phoronide versus 138,40. 151,6.
- Phosphori ara** 140,49.
- Phrygum inventa** 132,25. 27. sacra 5,10. haeresis 219,11. 325,30. Epiphanius 175. Phrygiae harmoniae quae conveniant 279,37.
- Phrynes Thespiacae celebritas** 16,16.
- Phthiotica Arcadicis et Argolicis quanto recentiora** 138,35.
- Phyle, demos Atticus** 150,46.
- Phyllistium, Palaestini** 140, 21.
- Physica, Brontini poema** 144,6. physica Moysis 153, 25. physicis animum primus intendit Anaxagoras 157,21. physica prius conscripsit Alcmaeon Crotoniates 133,12. Physici antiquissimi qui 132,9. 15. summum bonum quod stat. 179,25.

- Phyto Sibylla 144,22. f. Pytho, i. Delphica 139,45.
- Picatorum vulsorumque ac rasorum officinae pudeudae 95,45. picatio quam pudenda 96,49.
- Picturae accuratae efficacia 17,35. pictrices insignes 224,25.
- Pietas quid 164,3. quid, et qui eius fructus 25,9. 18. vera quae 247,44. a deo manat 121,45. producit dies vitae 165,30. finis eius perpetuo in deo acquiescere 60,3. piorum praebeata 351,23.
- Pignorarum lex 171,15.
- Pilae parvae lusus 104,17. pilae lusus quae postulet 159,40. et Seneca de benef. lib. 2. c. 32. praepilatae hastae in gymnasiis 166,52.
- Pileus sacerdotis quid signif. 241,23.
- Pili quo honore a deo affecti, et quam reverenter habendi 96,31. 106,20. poenas deo luunt 348,43. pilos fucare inventum Medaeae 132,40.
- Pindarus *ἑπορχήσεως* inventor 133,16. Pythagoreus fuit 255,26. Pindari locus 8,50. 113,12. 127,6. 138,10. 139,34. 154,20. 158,21. 186,8. 211,50. 254,40. 255,26. 259,48. 261,19. locus ad imitationem Salomonis 108,36.
- Piraticam navem reficere, proverb. 194,11.
- Pisa, Pelopis sepulcrum 10, 12. Pisani Iovis simulacrum 309,8.
- Pisander Camirensis fur 266,46.
- Piscatio pro exercitio 104, 40. pisces aqua turbata capiuntur facilius 323,3. aerem quem trahant 305, -13. loquelam suam habent 146,38. attingi ab Aegyptiis cur vetiti 305,11. Iudaeis interdicti qui, et cur 65,3. 167,52. 168,4. 14. 174, 51, marini licet aquis falsis inutriti, sale tamen egent 125,18. Piscis in anulo sign. 106,14. Aegyptiis quid signif. 242,15. piscis a Petro cum statere capti allegoria 64,3. piscium duorum cum hordeaceis panibus distributio mystica 280,52. pisces pro diis 12,2. et 11,19.
- Pisino Lindio Heracliam suffuratus Pisander 266, 46.
- Pisistratus in firmanda tyrannide adiutus ab Amphileto vate 144,18.
- Pistillis ferreis contusus 213,11.
- Pittaci dictum 129,37. exercitium, mola 104,20.
- Planetae pro diis habiti 19,52. quid possint 343,6. et 291,15.
- Plagonium unguentum 76, 45.
- Plantarum nutritura 304,16. plantae an animalia 328, 35. planta caelestis, homo 28,28.
- Plastes, tactu pollet 121,33. plasticae inventor. 132,35.

Plataici genii seu heroes  
12,8.

Plato, Socratis discipulus,  
in Academiam se contulit  
129,52. veritatis studiosus  
247,39. 260,6. philosophiam  
suam unde hauserit  
20,47. magistro quo usus  
in Aegypto 131,3. a Py-  
thagora et Aegyptiis quae  
mutuatus 267,12. philoso-  
phiae pulcherrima quae-  
se a barbaris hausit  
se aperte profitetur 130,34.  
Hebraicam philosophiam  
et veritatem prae ceteris  
philosophis secutus 65,12.  
118,16. 136,22. Moysen  
diligentiss. secutus 239,  
24. et 148,12. Moses. At-  
ticissans 148,18. barbari-  
cae philosophiae quantum  
religionis tribuerit 130,38.  
50. de deo ut senserit 20,  
21. 251,30. 255,29. de deo  
veritatem nude disci vo-  
luerit 286,46. deum unum  
esse docuit exemplis Po-  
liticis 154,26. principium  
unum et ipse agnoscit  
252,36. de mundi ortu ut  
senserit 253,10. mundi fa-  
bricati causam deo quam  
esse putaverit 249,35. de  
ortu seu nascentia homi-  
nis ut senserit 186,1. de  
mentis origine ut sentiat  
252,19. de irrationali ani-  
mae parte quae scr. 244.  
36. rationi tantum credit  
125,25. de assensione ut  
praedicet 165,44. de con-  
versione hominis ut sen-  
serit 208,7. correctionis  
vim maximam tribuit

coargutioni 54,47. Veritati  
studere vult eum qui ad  
beatitatem aspirat 158,4.  
de summo bono ut sen-  
serit 179,42. 49. et 174,1.  
de summi boni cognitione  
quae trad. 260,30. beati-  
tudinem paucis obtingere  
scribit 234,33. virtutem et  
ipse divinitus dari ait 251,  
23. divinam quandam na-  
turam quos et quomodo  
consequi putaverit 230,7.  
impios vocat qui deum  
in se habitantem corrup-  
pant ac polluunt 85,22. de  
fraternitate humani gen-  
eris, eiusque gradibus quae  
tradiderit 254,25. 260,34.  
de matrimonio ut sens.  
181,23. mulieres commu-  
nes esse quomodo volue-  
rit 185,8. de corporis cu-  
ra ut sentiat 206,40. de  
vasis et suppellectili  
quae praecep. 69,40. co-  
lorem vestis quem proba-  
rit 105,13. de voluptate  
ut praedicarit 175,24. Si-  
culum Italicumque luxum  
damnat 65,12. Paedera-  
stian belluam cur dixerit  
81,13. poenas utiles ac sa-  
lutares esse censet iis  
quib. infliguntur 51,11. de  
vita aeterna ut senserit  
211,9. 236,11. sententiam  
de spe post mortem unde  
mutuatus 136,23. de Ari-  
dae mortui supplicio quae  
scrips. 252,48. Christia-  
nismo in multis praelusit  
254,32. 255,36. 256,14. 35.  
in Minois et Lycurgi Po-  
litia quid desiderarit 151,

13. in rep. sua imaginem caelestis civitatis adumbravit 232,49. ideas animalium ubi locarit 253,33. idearum regionem unde hauserit 249,13. Diem nocturnum quem et cur dixerit 256,7. ἰβριότητα ἐπλον quem vocarit 82,45. plantas vocat animalia 328,35.
44. Graecas quoque voces a barbaris deducit 146,41. diis quoque διὰ λέξων tribuit 146,29, de poeta quae scrips. 296,45, cum Acusilaio de Phoronei antiquitate, quae prodatur 138,43. symbolice multa et ipse scripsit ut veteres 245,49. aenigmatica descriptione cur usus in epistola 247,22. Platonis locus 158,43, 52. 159,13. 186,1. et seq. 206,26. 209,42. 180,3. 212,22. 228,14. 261,14. locus e politico 126,43. 158,9. 14. ex Epinomide 234,33. ex Theaeteto 180,14. e magna epistola 249,49. ex epistola ad Erastum et Coriscum 255,29. locus ab historico expressus 266,30. locus ab Euripide expressus 266,36. locus a Menandro express. 265,24. locus ex Diphilo mutuatus 294,39. Platonis successores 130,3.
- Platonis comici locus ex ἰογραῖς 304,47. furtum ex Aristoph. 267,3.
- Pleuronia puella 257,11.
- Plumbi nigri flos albus 348,14.
- Pluto Proserpinam ut raperit 5,35. sagitta ictus ab Hercule 10,44. simulacrum eius 14,23.
- Plutus an deus 28,49. caecus, allegor. 94,26.
- Pluvia ex astris praedicta 268,19. precibus impetrata 267,32. 35.
- Poculis sumptuosius non studendum 69,25. inter pocula res seriae an disquirendae 67,1. poculum Christi, passio eius 46,5.
- Poenae seu punitio quid 51,50. 151,49. maxima fidelium quae 284,4. poenae minaeque quorsum propositae 103,11. in quem suum irrogentur 229,48. 281,52. (et Seneca lib. 1. de ira cap. ult.) salubres sordibus, etiam Platonis iudicio 51,11. curant multa vitia 50,29. poenae iustae et beneficia, eandem vim habent 53,1. ab hominibus sponte accersuntur 51,31. puniri et non puniri, in nostra potestate posita 229,41.
- Poenitere, bonam peccatori ut aegre convalescere 54,42. poenitentiam peccatorum quantum opere quaerit deus 51,41. poenitentia quid, et unde 160,7. magna intelligentia est 166,4. unde existat 161,44. proprium quid habeat 284,2. duplex 209,49. 281,38. altera 166,14. vera quae 227,50. crebrius iterata, nihil ab incredulitate differt 166,19. poenitentiae opinio, non poenitentia

- est, peccatis saepius iteratis veniam petere 166, 33.
- Poesis philosophica** 259, 1. poetica nostra, Sibyllina 84, 45. poemata recentiora veteribus adscripta 143, 50. 144, 2.
- de Poetae afflatu** quae Plato et Democritus trad. 296, 45. poetae Graeci de deo ut senserint 21, 32. theologiam suam hauerunt a prophetis 238, 10. vetustissimi qui 139, 36. 43. poetae non obscuri versus de cithara 291, 24. locus cum Mosis loco congruus 262, 4. poetae anonymi, Epici 11, 16 31, 25. 67, 39. 78, 3. 120, 45. 125, 11. 20. 178, 4. 182, 4. 185, 42. 187, 14. 205, 32. 214, 10. 230, 4. 236, 39. 302, 41. comici 61, 31. 66, 16. 77, 37. 108, 10. 177, 50. 237, 5. 327, 18. tragici 5, 32. 7, 30. 28, 42. 46, 51. 57, 45. 66, 44. 49. 68, 5. 95, 10. 111, 25. 175, 10. 23. 186, 38. 187, 1. 4. 211, 44. 225, 2. 240, 52. 258, 42. 281, 5. 303, 11. melici 232, 6. 255, 9. 261, 16. 278, 44. Poetriae insigniores 224, 25. poetria prima Theano 133, 35.
- Polemo de Minervae vulnerata** quae trad. 10, 43. de Sminthio Apolline 11, 48. de Apollin. hiantissimulacro 11, 23. Polemo acad. de beatitudine ut senserint 180, 24. libris de vita naturali, ab animalium esu et ipse abstinendum censet 304, 42. e Polemonis ad Timaeum libro quarto 14, 2. antecessores eius qui, et qui success. 130, 4.
- Politici genera** duò Plat. 151, 19.
- Polyaratus Thasius vates** 144, 29.
- Polybus fetum** quo temporis spatio perfici dicat 290, 26.
- Polycratis annulus** 106, 15.
- Polydamna Thonis uxor** 351, 42. Diodoro Polymnesta.
- Polygamia cur nunc vetita** 198, 5.
- Polyidus vates** 144, 37.
- Polyporum versutia** 110, 28.
- Polyxenae verecundia** 182, 26.
- Pontificales libri Aeg. seu de sacerdotali disciplina** 269, 18.
- Populus quid** 232, 44. populus triplex, et unus ex duobus, Christi eccl. 270, 21. populus novus seu novellus, pro dilectis dei 38, 26. populi vice deo est etiam unus fidelis 173, 35.
- Porca porcellos si devorasset, ominosum** 302, 33. porcina vesci cur vetiti Iudaei 168, 2. 14. 244, 16.
- Porta regia et authentica, seu porta domini, quae** 124, 33. portas arcanorum carminum invenire difficile 248, 10.
- Posidippus Cnidicis, de Praxitelis Venere quae** scr. 16, 14. de lapidea Venere in Cuido 17, 32. Posidippi

- locus ex Diphilo mat. 264,31.
- Posidonium summum bonum quod st. 179,15.
- Postumi Romani constantia 213,7.
- in potestate nostra positum quid 229,38. potestates quaedam seu spiritus, tempestatum arbitrium habere putantur, cum penes deum illae sint 267,50.
- Potu quali et quomodo uti christianus debeat 65,28.
- Praecepta dei quid 60,10. praeceptum praecepto explicatum 73,37.
- Praeconio citantur qui adesse volunt, sed coronantur tantum qui possunt 127,32. praekonis opera non nunquam in compellendo populo utebantur concionatores 119,41.
- Praedicanda super domibus quae in aurem audivimus 12,16. praedicare super tectis, quid 286,16.
- Praedictio e caelestium observ. 194,8.
- Praenotio duplex 327,14.
- Praesentes, absunt tamen 257,40.
- Prandium quale esse debeat 66,9.
- Pratum Platonis 256,16.
- Praxiphanes Grammaticus primus 133,26.
- Praxitelis, Ceres, Proserpina, Iacchus 18,44. Venus Cnidia 16,12.
- Precatio quid 306,34. preces quales et de quibus esse debeant; quomodo item fieri debeant aut soleant 306,34. quaecumque lingua fiant, a deo audiuntur 307,34. orientem versus cur fieri solitae 307,41. horis quib. fieri solitae 306,45. clara voce fieri Pythagoras cur voluerit 232,33. ad preces et sacra cur loti et mundiore cultu accesserint veteres 227,42. 46. Preces gnostici assidue seu perpetuae 282,31. materia praecipuam quam habeant 317,15. quales, quomodo, quando, et ubi ab eo instituantur 309,24. preces piorum, immo et cogitationes illico exaudit deus 282,23. immo et antevertit 277,27. preces peccatorum quoque nonnunquam a deo exaudiuntur 315,38. preces malorum, noxiae et ipsis et aliis 307,44. preces ab angelis ad deum proferrunt 338,38. precib. non opus esse qui dixerint 306,50.
- Presbyteri qui 297,26. et 283,22.
- Pretia duo indicare, non decet 110,9.
- de primatu contendere vetiti apost. 239,38.
- Primigenia deo consecrata pro expiatione impietatis 201,34. primigenii filii dei 24,23. primigenius omnis creaturae 336,2. 337,35.
- Primitiae deo sacrae, allegor. 173,13.
- Principia seu primordia rerum qui quae statuerint 19,17. 127,25. principium

- unum philosophi quoque nonnulli agnoverunt 257, 41. praesertim Plato 252, 36. et Thearidas 260, 16. principia rerum mysticis involucris a Graecis tecta 237, 48. principia huius universi indemonstrabilia esse dixere philosophi 327, 37. et 157, 16. unius animalis an plura sint 329, 46.
- Principium et Finis, Christus 291, 2. in principio creavit deus caelum et terras, quo sensu 344, 40. 44. in principio erat Verbum, a Petro expositum 273, 37. quomodo a Valentinianis 335, 31.
- Probanda omnia, retinenda bona 128, 6.
- Problemata loquar, alleg. 238, 19. problemata Indorum gymnosophistis proposita. 269, 26. problematum differentia quae 329, 43.
- Procles archon 13, 43.
- Prodicti Cei fabula de virtute ac vitio 239, 49. Prodicti fictitii gnostici opinio 188, 17. 306, 51. sectatores eius Zoroastris arcanos libros habere se gloriantur 131, 17.
- Proeti Abantidae et filiarum eius exipatio 303, 4. tempora 138, 52.
- Profani, seu non initiati qui 240, 25. verbi mysteriis non impertiendi 245, 32.
- Prohibere qui negligit, cum possit, an culpa particeps 134, 3. 21. 333, 10.
- Promethei tempora 138, 46. 139, 24. filia 139, 24. dolus 304, 13. furtum 134, 50. lutum homō, 254, 51.
- Promissio ad obedientiam incitat 281, 50. consummati eius acquiescere 42, 5.
- Prophetia quid 165, 36. tempore distinctos eventus habet 165, 41. aenigmatis cur velatae 237, 31. prophetiam agnoscit Plato 131, 5. Prophetae Hebraeorum, quales vates 144, 51. quales doctores f. 133, 44. dei oratores 3, 41. et audisse se a deo vaticinia dicunt, et obiectionib. ac Responsonib. pro forma dialogi utuntur 189, 47. parabelico loquendi genere cur passim usi, praesertim in incarnationis mysterio 287, 49. persecutionem cur petiss. passi 288, 2. prophetarum Israel. chronologia 140, 23. 141, 37. 144, 52. de prophetarum spiritu ut senserint Valentiniani 338, 19. propheta Israeli promissus a Moyse 49, 31. Prophetae Aegyptior., philosophiae antistites 131, 37. habitus eorum et officium 269, 16. princeps 131, 3. propheta Graecus, Epimenides 129, 11.
- Proserpinae raptus 5, 34. quando f. 138, 50. filius eius e Iove 5, 31. canes, planetae 244, 8.
- Prosymni cum Baccho pactum 10, 17.

- Pratagoras Abderites**, antecessores et successores quos habuerit 130,12. inventum eius 274,52.
- Protei versatilitas** 92,15.
- Prothoe**, Apollinis concubina 9,32.
- de **Providentia dei** quaestiones quae moveantur 234,16: ut sentiat religio christiana 127,43. sublata ea, tollitur tota religio christiana 127,40. maximum in ea quid 134,44.
- Proximus** qui 184,41.
- Prudentia** quid, et quae illi cognatae virtutes 160,32. pro rerum varietate, varia sortitur nomina 293,52. serpentibus. cur tributa in evang. 293,48.
- Psagdas Aegyptium** unguentum 76,45. itemque apud Suidam, et in utroque Hippocrateo lexico, Erotiani et Galeni, apud Athenaeum, etiam in m. f. codice *αύδαρ* apud Hesychium utroque modo.
- Psalmi** et hymni in convivio et ante somnum 309,20. psalmi primi expositio 167,51. Psalmoedus, David. 76,10.
- Psalterii barbarici** harmonia 279,38. allegoria 71,19.
- Pseudoprophet.** quales doct. 134,31.
- Psittaci** in deliciis 99,26.
- Ptolemaei** diligentia in bibliotheca instruenda, et interpretandis s. Bibl. 147,49. Ptolemaeus Barchus 16,23. Ptolemaei quarti temp. 146,13. Ptolemaeorum brevis chronologia 143,18.
- Ptolemaei Agesarchi** F. historia de Philopatore 13,31. Ptolemaeus Mendesiensis, regum Aegyptiacorum tempora et res gestas trib. libris complexus 138,26.
- Pudendorum** amputatio in cultu idolico quid signif. 26,18.
- Pudor** quibus et ubi debeatur 100,16. Pudoris instrumentum cum calcabitur, aenigm. 209,8.
- Puellae** sen iuenculae imaginem qualem nobis Zeno proposuerit 109,11.
- Puero** gladium dare 119,19. Pueri meritorii, mulieres simulantes 97,18. Puer, Aegyptiis quid signif. 242,14. Puerorum et infantum appellatio, an prima disciplinae rudimenta significet in s. Scr. 40,45. pueri vocantur etiam adulti filii dei 37,43. et 58,7. puer nominatus etiam Christus ipse 49,32. pueri non mente atque animo, sed malitia et vitiis 42,47.
- Pugilatus** cuius inventum 132,42.
- Puleham** qui non poterat, divitem perdidit 91,10. pulcher at non communis seu publicus 88,27. in pulchrorum intuitu praedicandum dei opificium 78,16. pulcher solus sapiens 159,6. pulchra et praecla-

- ra omnia a deo, et quidem dupliciter 121,51.
- Pulchritudo vera quae 92,3. 97,10. optima quae 107,5. interiorum a deo sibi precatur Socrates 254, 15. pulchritudo creaturae cuiusque in virtute eius posita 90,21. pura conservanda est 14,47. quibus conservetur et augetur 107,11. affectanda non est 92,16. affectatio eius viros quam dedecet 95,37. affectatio eius quae mala et viris et mulieribus conciliet 95,9. absque peccato inspectetur 223,17. pulchritudinem et pulchra ut spectet gnosticus 316, 29.
- Pulli pro dilectis dei 38,19. 25. 28. pulli asinini ad vitam alligati allegoria 38,36.
- Panctorum transpositione corrumpunt scripturam haeretici 190,1.
- Panici mali grana cur edere vereantur in Thesmothoriis 6,7.
- Purgata terra per diluvium 235,27. purganda nobis non lingua tantum, sed et aures 128,18. purgatio animi quatuorplex 274,6. purgationem impiorum per ignem, agnoverunt ethnici quoque philosophi 235,11.
- Purificatio perfecta quae 230, 36. homini quae sufficiat 227,50.
- Puritas quid 236,7. perfecta quae 227,48. vera quae 303,12. Puritas et sanctitas a deo in primis nobis commendatur 224,18. 52.
- Purus qui 303,10. puri corde qui, et quam beati 210,9. 14. purus a peccati sordibus. nemo, ne si unum quidem tantum diem vivat 201,26. 217,19. 221,32. pura parisi dumtaxat tangenda 237,30.
- Purpurarii, et piscatores sc. et tinctorum, e longinquo saepe accersiti 88,38. purpura Tyria, Sidonia, et Laconica, insignior 88,37. purpura purpurae admodum, cernitur evidentius 278,15. purpuram sublatam esse praestaret 88,33.
- Putredinum spumis se illinentes 93,45.
- Pygmalionis amor insanus 17,38.
- Pyramis pro deo colitur 194,4. Pyramidalis forma 279,21.
- Pyriphlegethon fl. 253,4.
- Pyrrho antecessores et successores, quos habuerit in Eleatica profess. 130,13.
- Pyrrhonii ut refutandi 319,48.
- Pythagoras - patre quo et qua patria natus 129,41. 130,28. quando floruit 130, 21. 143,37. Pherecydis discipulus fuit 129,46. Philosophum se primus appellavit 129,28. cur 206,1. philosophiam a quibus hauserit 130,30. 51. 131,18. 20. ab Aegyptiis quae hauserit 352,2. Mosen diligenter secutus 239,24. Zoroa-

stren. aemulatus 131,47.  
 Orpheo. quaedam adscrips.  
 144,4. de deo ut senserit 21,  
 26. sapientem esse dicit  
 deum solum, ut Paulus  
 204,51. summum bonum  
 quod statuerit 179,27.  
 praenotioni attendit sem-  
 per 144,26. eum qui no-  
 mina reb. imposuit, quan-  
 ti fecerit 348,8. Musas  
 Sireniū. suaviores esse  
 vult 127,2. hominem unum  
 fieri debere quomodo di-  
 xerit 229,28. quinquenni  
 silentio quid sibi voluerit  
 247,17. preces clara voce  
 fieri cur voluerit 232,33.  
 carnib. abstinere iubet ac  
 vino 63,13. et Plutarchus  
 in lib. *περὶ ἀσκήσεως*,  
 cur 304,40. animalium ab-  
 stinentiam mitemque tra-  
 ctationem unde hauserit  
 172,27. in onere sustol-  
 lendo opem ferri voluit,  
 non in deponendo 118,20.  
 aram solam quam adierit  
 304,32.

Pythagorae versus 57,  
 46. locus de vitae hum.  
 miseria 186,40. e Pytha-  
 gora quae traxerit Plato  
 267,12. de Pythagorica  
 philosophia liber Didymi  
 133,35. Pythagorae disci-  
 pulorum genera duo 246,  
 2. firmissimum argumen-  
 tum habebant *ἀπὸς ἑα*  
 159,28. Pythagorica sym-  
 bola exposita 238,43. 239,  
 33. Pythagoreorum sym-  
 bolis liber Alexandri 131,  
 18.

Pythagorei *ἰερεῖς*  
 Clement. Alex. vol. IV.

caelum vocant 261,38.  
 symbola sua clarius ex-  
 planari noluerunt 245,34.  
 de senario num. quae  
 trad. 290,28. 253,28. a coi-  
 tu cur abstinuerint 187,  
 10. Pythagoricae philoso-  
 phae 224,11. 16.

Pythia panegyris 10,10.

Pythiae vatis responsum  
 204,23. dictum 266,21.

Pytho proditor 327,24.

Pythocles Samius de Pho-  
 caensium sacrificiis 12,36.  
 Italicorum lib. IIII, C.  
 Iulium Nepotem vatem  
 fuisse refert 144,47.

## Q.

Quadrata figura quid signif.  
 279,18.

Quadriremis a quib. inven-  
 ta 132,3.

Quaere, et invenies 204,23.  
 27. 235,29. quaerendo in-  
 venit veritas 236,45.  
 quaerendum in primis re-  
 gnū dei 86,8. 89,50.

Quaesitores huius sae-  
 culi 135,12. Quaesitio seu  
 quaerere quid sit 286,28.  
 quaeri quae non soleant,  
 nec debeant 234,6.

Quaestiones quo scopo  
 fieri debeant, et quomodo  
 326,30. 39. de deo quae  
 utiles, quae non 235,40.  
 quaestionis de deo inven-  
 tio quae sit 286,32. in quaes-  
 tione universali quae re-  
 quirantur 286,36. quae-  
 stionum genera ut diffe-  
 rant 234,13. 329,42. iuve-

O o

- niles Paulo quae 127,28.  
 inutiles repudiandae 234,  
 2. quaestionum scabiosa-  
 rum fructus 124,52.  
 -Quaternarii mysterium 240,  
 32.  
 Quies a labore mystice quid  
 290,11. quievissse deum  
 die septimo, quid sit  
 291,5.  
 Quoties volui congregare  
 filios tuos 122,16.

## R.

- Rachel, patris oves pascit  
 104,13.  
 Rapa Mantinensia 61,2.  
 Rasura capitis expiatur in-  
 voluntarium et subitum  
 homicidium 36,2. radi no-  
 vacula laevigarique et co-  
 mi degenerum est 96,20.  
 106,30. rasorum officinae  
 pudendae 95,45.  
 Rami virentes adorantibus  
 dati 243,2. 5.  
 Rationis et mentis sedes  
 36,6. et 78,9. Greg. Nyss.  
 cum Hippocrate in corde  
 locat rationalis animae  
 character proprius qui  
 275,49. rationale summi  
 sacerdotis quid signif.  
 241,37.  
 Rebecca quid significet, et  
 propra et allegor. 40,9.  
 122,46. 230,52.  
 Regeneratione in regnum  
 dei recipimur 24,18. rege-  
 neratio per aquam et spi-  
 ritum fit 345,5. per aquam  
 58,48. dei filios nos efficit  
 199,19. regeneratio in spi-  
 rita quid 166,31. rege-  
 neratio allegorice dicitur  
 catechetica institutio seu  
 illuminatio 236,20.  
 Regenerati a Christo,  
 transferuntur in octavam  
 secundum Valentinianos  
 343,45. regeneratum of-  
 ficium 111,35. regenerati  
 dei habitaculum, non dae-  
 monum 177,6.  
 Reges corona pretiosa redi-  
 miti, Christi typus 76,34.  
 reges appellantur fideles  
 omnes 349,3. reges deos  
 unde se fecerint 16,19.  
 Rex qui 150,15. regem  
 petenti populo. quale fu-  
 turum esse regium imper-  
 rium praenustiarit Sa-  
 muel 98,38, rex, lex non  
 scripta 188,21. rex inter  
 homines sapiens 173,52.  
 Regii muneris species  
 quot 149,50. instrumentum  
 quod 150,9. regia  
 scientia Platoni quae 158,  
 10. regis et authenticus  
 aditus 124,33. regii qui  
 158,12. vere qui 188,34.  
 regales filii licentius no-  
 bilitate sua abutentes,  
 nempe Gnostici ficti  
 188,21.  
 Regni praeludium, pas-  
 tura ovini gregis 149,32.  
 Regnum (seu Regum  
 Judaicorum) libri quatuor  
 eorumque brevis chrono-  
 logia 140,28. 141,7. re-  
 gnum dei rapi ut dicatur  
 236,36.  
 Regina, mystice Eccle-  
 sia 280,28.  
 Religio quid 170,12. religio

- seu religiosus metus et reverentia, quantopere commendata Platoni 180,7.
- Remittite, et remittetur vobis 319,33.
- Renovari seu Rejuvenescere ut debeamus 96,18.
- Repentina et subita, sine tempore non fiunt 333,27.
- Reprehensio medela est viti-  
orum animi 50,30. et 51,  
8, species eius variae,  
earumque definitiones 53,  
28.
- Repudians uxorem, et re-  
pudiata ducens, moe-  
chantur ambo 182,43. re-  
pudiatae an superinduci  
alia uxor possit 192,14.
- Res capessandae non ver-  
bis sed factis 293,23.
- Reip. tria genera aenigma-  
tice a Platone signif. 254,  
30.
- Resolutio geometrica quid  
differat a die lectica 330,  
39.
- Respiratio ut fiat 304,24. 28.
- Responsio recta ut sit, ver-  
borum et rerum distin-  
ctione opus est 278,34.
- Resurrectio, quaedam e so-  
mno evigilatio est 256,11.  
a Zoroastre tecte signif.  
255,41. agnoverunt eam  
etiam ethnici philosophi  
235,14.
- Retrospectivum non est  
ubi semel aratro manus  
admota est 321,30.
- Rhacotis, promunt. Aegy-  
pti 14,24.
- Rhenus Germ. propugn.  
98,3.
- Rhipaei montes 131,46.
- Rhoeci statuarii filii 351,10.
- Risus genera quot, et quale  
christianum deceat 72,36.  
risus, scortationis prae-  
cursor 99,17.
- Roboanus Salomonis F. et  
succ. 140,49.
- Robur athletarum iniustum  
60,43.
- Roma condita 145,35. Ro-  
maui veteres mascula ve-  
nere interdixerunt 97,35.  
Romanorum ad Corinthios  
epistola 250,27. Romanae  
monarchiae initium 146,5.  
chronologia 146,44.
- Rorantes calices 72,2.
- Rosa unde dicta 78,31.
- Rota quae in deorum tem-  
plis versabatur, quid si-  
gnif. 143,1. 5.
- Rubi ardentis allegoria 79,  
23.
- Ructus ut compesc. 75,34.  
et 69,5.
- Ruminantibus vesci cur con-  
cessum 109,32. ruminan-  
tium allegoria 244,19. 325,  
36.
- Rhythmi musici a quib. in-  
venti 132,7.

## S.

- Sabazia mysteria 5,23.
- Sabba gymnosophist. an-  
tist. 269,32.
- Sabbati observatio quae  
201,13. sabbatum primum  
ab Iudaeis silente lun  
celebratur 270,10. sabbata  
significatio allegorica 204,  
44. 299,9. 33. sabbati do-  
minos fingunt se Gnostici  
fictitii 188,20.

**Sacerum** mulieres bellicosae 213,51.

**Sacco amictus** Esaias 88,10. 192,46.

**Sacerdotes** vota pro populo et seipsis faciunt 243,20. e sacraata tantum, tribu legebantur 242,6 vere qui 230,27. sacerdotum Aegyptiacorum abstinentia 305,9. sacerdotis summi habitus in sanctuar. et ingressus myst. enarrat. 338,30. 339,43. et 241,12 sacerdos summus humani generis est Iesus Christus 33,30. sacerdotes seu pontificales libri 269,18.

Sacerdotale genus ad regnum evehitur a quibusdam barb. 305,45.

Sacerdotis adulterae, et moechi eam stuprantis supplicium 382,48.

**Sacrum**, bifariam accipitur 303,36. ad sacra precesque cur lotos et mundo cultu accedi voluerint veteres 227,42. sacrorum ceremoniae cur noctu potissimum fieri solitae 227,31. ethnica sacra examinantur 6,42.

**Sacrificia** cur ab hominib. instituta 304,35. sacrificari diis quae hostiarum partes solitae 304,1. 305,20. sacrificia humano sanguine peracta 12,28. sacrificium sibi omnib. in locis offerri ait deus, 261,11. sacrificia deo recte an fiant 304,15. quae et qualia offerenda 305,15. deo quae placeant 112,39. 258,12.

sacrificium deo acceptum quod 170,3. 300,9. opt. et sanctiss. quod 304,20. christianum quod 300,18. 309,19. 23. eccles. quo 304,30.

**Sadocus** octavus ab Aarone sac. 140,37.

ad Sagram mysteria 10,15.

**Saitarum** Aegypt. deus 11,42.

in Sale nutriti; et sale tamen indigentes 125,18.

salis grunus in sacris Veneris 5, 18. 302,50. Sal terrae, christiani 125,17.

**Salem** Hebr. quid 231,3.

**Salmanasar**, rex Assyriae; Samaritanos Babylonem abducit. 141,41.

**Salomes** cum Christo colloquium ex evangelio secundum Aegyptios 194,24.

33. 195,1. 200,7. 342,44. et 191,17.

**Salomonis** regis tempora et

successores 140,34 ad Iram

et Vaphrem litterae

143,46. sapientia quae fuerit

155,51. Salomoneae Sapi-

entiae locus enarratus

286, 13.

**Saltatorum** affectati gestus

107,49.

**Salus** quid 170,15. salutis

viae domino variae 124.

32. 267,26. salutis donatio

unica, ab uno deo, per

unum dominum 283,28. et

221,4. salus gratuita re-

quirit etiam studium bo-

norum operum 234,26.

fide et caritate quaeritur

25,13. ad salutis consum-

mationem viae sunt duae,

cognitio et opera 210,9.

**Salutationis** praecipit. 110,52.

- Samaias propheta** 140,5f.  
**Samanaei, Bactriorum philosophi** 131,37.  
**Samariae fames** 141,6. regni eius initium 140,50. finis 141,41.  
**Sambyca, quorum inventum** 132,43.  
**Same, Cephalleniae oppid.** 184,1.  
**Samii ovem colunt** 11,52.  
**Samiaca Olympichi** 13,51.  
**Samothracum orgia** 5,2.  
**Samson index Isr.** 140,21. vires in capillis hab. 293,30. muliebri dolo capitur 108,3.  
**Samuel propheta et index Israelis, Saulem Israelitis regem, post Davidem ungit** 140,23. pluviam precib. impetrat 267,34.  
**Sanctitas quid** 231,23. sanctificatio nostri quae 218,3. sancta non sunt quae opificum manib. facta sunt 249,43. sanctorum cogitationes quam penetrantes 306,10.  
**Sandalia turpia quae** 89,1.  
**Sanguis et in lac et in pus vertitur** 44,36, et 45,39. sanguine modico daemones placant magi 268,8. sanguinem attingere nefas 98,14. sanguis et lac, dominicae passionis et doctrinae symbola 46,52. sanguis Christi duplex, et sanguinem Christi bibere quid sit 65,38. sanguis allegorice vocatur vinum 46,16. idem sanguis uvae 79,43. sic Androcydes vinum appellat sanguinem terrae, apud Plin. lib. 14. c. 5.  
**Sanitatis pars, salubritas aeris** 243,48.  
**Sapientes olim qui dicti tam in sacris quam prof. literis** 121,7. sapientes Graecorum primi qui, et de septem illis quae a quibus tradita 129,7. sapientum primos Moyses 148,48. sapientes prisci docere quomodo soliti, eorumque nobiliora dicta 129,22. sapientum apophthegmata paucis verbis plura signif. 237,51. sapienti quantum tribuant Stoici 158,25. 33. 46. 159,7. sapientis quo quae tribuunt Stoici, ea in Moyse inveniuntur 151,52. sapiens Epicuri quid libertatis habeat 228,8. sapiens habet omnia 173,47. sapientis finis omnibus admirationi est 284,9.  
**Sapientes in calliditate sua corripit, et in sapientia sua perdit deus** 121,6. 13. sapientum sapientiam perdam, quos sensu dictum 135,10.  
**Sapientia quid** 122,32. 272,46. 294,2. 295,8. Xenocrati quid 159,24. quid sit et unde promanet 254,28. *διωρθωσις* usurpatur in s. Scriptura 121,20. Sapientia et Veritas synonymos posita 126,38. sapientiam quaerere Graeci quae signif. dicantur 135,18, sapientiam Abrahamus unde hauserit 122,44. sapien-

tia omnis artesque et inventiones omnes divinitus manant 121,22. 30. sapientiae viam facit timor et recta institutio 161,25. sapientiae initium, doctrinae aviditas 286,21, sapientiae verae principia et fundamenta in sacr. litt. oraculis 30,10. sapientiae suae arcana deus electis suis patefacit 245,10. Sapientiae corona, timor domini 51,38. sapientiae finis qui 123,51.

Sapientia dei multiplex et varia 221,38. sapientiam dei mysterio absconditam loquitur Paulus 250,31. 247,28. et 238,20. sapientiae cognitionisque thesauri omnes in Christo reconditi 250,34.

Sapientia regia Platoni quae 158,8. sapientiae verae et falsae discrimen 135,39. sapientiae opinio quib. nixa fulcris 165,5. 9.

Sapientia cum deo fuit ante mundum conditum 290,18. secundaria post Christum conditrix, secundum Valentinianos 340,33. *προβολή* eius secundum Valentinianos quae 337,33. a Christo relinquitur 338,10. Christum agnoscens, accurrens amplectitur 340,21. Sapientiam Ecclesiamque cum Iesu concinnctam esse quomodo censuerint Valentiniani 337,15.

Sapientia Christus appellatus a Prophetis 273,37. ministros suos emittit

133,45. dignos se cultores quaerit 286,13.

Sapientiae locus a Stoicis male intellectus 251,31. Sapientia divina martyrib. quae dicat 221,8.

Sapphonis locus de Mus. coron. 8,40.

Sara prompta in mariti iussis exseq. 104,11 ad nuncium de filii conceptione cur riserit 282,19. philippiae Hebraeae typus 122,35. Sara Tobiae uxor 142,31.

Sarapis unde dictus 14,40. 139,32. de Sarapi Aegyptiorum variant scriptores 14,20. Argivorum Apis est 139,29. nec ab avibus curatur nec ab igni 15,49. et 16,8. templum eius corruiturum praedicit Sibylla 15,9. 12.

Sarapio de Sibylla Delphica 131,25. H. m. s. *Σαραπίων*.

Sardanapalli regnum quale 150,8. mollities 108,19. epitaphium 177,21.

Sardyniacus collar 87,15. P. m. s. *σαρδηνιακός*, f. rectius Sardinicus.

Sarmanae philosophi barb. 131,40.

Sarpedo a Iove defletur 16,50.

Saturari iumentorum ritu 212,11. satietatem iusus sequitur 58,27.

Saturni lacrimae, Mare 244,8.

Satyri ebrii 18,27. Satyri auloedi, comoedia 121,11.

Satyri Phrygis inventum 132,44.

- Saul** Israel, rex primus 140, 26. furens Davidis musica lenitur 2, 37.
- Sauromatae** ignem pro deo colunt 19, 31. acinacem colunt 19, 27. Sauromatides bellicosae 213, 50.
- Scabellum** quorum inventum 132, 48.
- Scamon** Mitylenaeus de rerum inventorib. scr. 132, 52. Euseb. *Σάμμων*, Memque excerpta m. s.
- Scandala** vitanda etiam in adiaphoris 63, 8. scandali dati poena 245, 2.
- Scarabei** femineo sexu carent 237, 46. Aegypt. quid signif. 237, 45.
- Scenicus** philosophus Euripides 248, 26.
- Sciathii** mugiles delicati 61, 1.
- Scientia** quid 156, 27, 157, 16, 23. 169, 26. 294, 2. 295, 38. vera quae 164, 20. unde constet 169, 34. proprium quid hab. 332, 3. cognata ei et opposita 169, 28. scire quando dicamur 330, 35.
- Scilla** in lustrationib. 302, 51. 303, 4.
- Scintilla** per stipulam elucens 348, 50. scintillae in animo accensio 335, 8.
- Scommata** diligenter cavenda 73, 2. aut morata sunt 74, 50.
- Scopae** statuarii opus 24, 1.
- Scorpiones** inter se intelligunt 146, 34.
- Scortatio** omnisque impunitas fugienda 85, 22. 97, 6. 32. species eius tres 316, 17. scortatio in ecclesiam 519, 46.
- Scribere** cur veteres supersederint 347, 20. scriptio circumspecta esse debet 119, 18. scriptores examinare ac probare se ut debeant 117, 6. scriptio quid conferat 347, 25. scripta quae sunt, ad doctrinam nostri scripta sunt 207, 5.
- Scripturae** sacrae veteris testamenti post captivitatem ab Esdra Levita iustauratae 148, 9. quando a quo, per quos, et quomodo, in Graecam linguam conversae 147, 48. 148, 13. cur conversae 124, 25. scriptura s. veritatem parit quidem, virgo tamen manet 321, 24. fere tota parabolica 238, 17. cur mentem suam in multis occultet 287, 32. lectio eius necessaria 280, 26. et 118, 20. superflua eius lectio non sufficit 322, 40. diligenter perscrutanda 348, 9. corpus eius verba et phrasis, quomodo contemplanda 289, 1. cum loquatur multifariam, simpliciter ubique intelligi nequit 278, 26. sensus eius mysticus plures interdum expositiones admittit 123, 9.
- Scripturae** auctoritate mysterium de Christo probat etiam Petrus 288, 13. Scripturam multi ad concupiscentias suas violenter detorquent 321, 39. te-

- stimonis eius quomodo  
 plantur haeretici 322,13.  
 ab haereticis tractari ut  
 soleat 189,37. 52. scriptu-  
 rae lectio ante convivium  
 309,20.
- Scutum** a quo inventum  
 132,35.
- Scyllidis et Dipoeni** stat.  
 opera 14,16.
- Scytalae Laconicae** 158,19.  
 et A. Gellius lib. 17. c.  
 9. R.
- Scythae comas** ut nutriant  
 98,1. opes quas habeant  
 98,4. gladium defixum  
 pro Marte colunt 19,27.  
 et 13,38. Marti asinos sa-  
 crificant 8,43.
- Sechnuphis, Aegypt. proph.**  
 131,4.
- Secta** quid 330,10. sectae  
 Baccharum more discerp-  
 seruat philosoph. 128,33.  
 diversae fuerunt apud In-  
 daeos quoque et Graecos  
 320,18. diversitas earum,  
 verae fidei non derogat  
 nec scrutationem eius im-  
 pedire debet 320,17. secta  
 optima in vetere ecclesia  
 321,9.
- Sedekias rex Ind.** 142,9.  
 captivus abducitur 142,20.
- Sedekias pseudoproph.**  
 141,3.
- Seleuci regis annulus** 106,15.
- Selencus mathematicus** de  
 Lunae variatione quae  
 scribat 291,21.
- Semeles Cadmeae F. Bacch.**  
 139,20.
- Semen animalis, spumae**  
 quaedam sanguinis 46,36.  
 qua religione mittendum  
 81,19. semine vacuatur  
 homo tantum quantum  
 ipse corpore cernitur 81,  
 6. proflavium eius etiam  
 involuntarium lege dam-  
 natum, allegor 167,4. Se-  
 men masculum animae  
 dormienti secundum Val-  
 entinianos inditum 335,3.  
 semen spirituale in ani-  
 ma 341,24. spirituale in  
 Adamum emissum 341,28.  
 semen electum, spiritus  
 334,51. semen verbi dei,  
 conditur in anima discen-  
 tis 116,24 semen diaboli  
 zizanion Valentinian. quid  
 341,22.
- Ut seminatur, ita meti-  
 tur 211,1. et 116,48. semen-  
 tis quadruplicis allegoria  
 208,40. sementem in saxo  
 spargere, allegor. 81,28.
- Semidei, ut Semiferi** 12,21.
- Senacherimi bellum** 146,11.
- Senes apud iuniores** in con-  
 victu quales se praebere  
 debeant 74,50. senum co-  
 rona multa experientia  
 96,13. senes et pueri pau-  
 peres, a delicatis postha-  
 bentur bestiis 99,24. senes  
 sexagenarii e medio tol-  
 luntur apud Indos 131,47.  
 senes bis pueri 265,42.
- Senes Aegyptio sacerdoti**  
 qui 154,5. **Senex, Aegy-**  
**ptiis** quid signif. 242,15.
- Senectus, morbus natu-**  
**ralis** 210,5. veneranda,  
 non tegenda nec fucanda  
 est 96,7. senectus quae  
 deponenda, et quae in-  
 ventus affectanda 96,17.
- Sensus, scala quaedam scien-**

- tias 157,14. 250,48. sensuum instrumenta in facie septem 291,26. sensus divinus a deo est 121,43. spiritum sensus duplicem a deo accipiunt sapientes 121,31.
- Septem**, qualis numerus 290,33. Septenarii et octonarii mysterium 222,7; 240,38. 44. 291,14. septem spiritus 112,10. de septem sapientibus quae a quibus tradita 129,8. Septies de die laudavi te, i. perpetuo 305,28.
- Septima dies** Graecis quoque sacra, ut Hebr. 256,21. septimae diei, et quietis in ea datae, mystici significatio 290,9. septimanae LXX myst. 319,11. septimestres partus quot dieb. formentur 279,12.
- Sepulcra in templa versa** 13,20. et Arnob. Disput. l. 6. sepulcrum suum in sanctum dei templum vertit perfectus gnosticus. 227,10.
- Sequere deum dictum**, e s. or. mut. 168,26. sequi deum quid 253,40. in sequendo quae spectentur 323,14.
- Seres Indici**, i. serica tela 86,47.
- Sermo christiani qualis et de qualib. esse debeat** 75,19. 114,3. sanus qui 125,5. putris qui 135,48.
- Serpens in Bacchicis sacris unde** 4,44. serpentem miscere columbae 318,20. serpentes prudentes cur dicitur 293,48. serpentes surdi, seu surdas incantantibus aurea praebentes 323,47, super serpentibus et scorpionibus ambulare allegor. 207,50.
- Serpentes seductor, diabolus et ministri eius haeretici** 197,33. serpens ille vetus cucululos agit in hominum cordibus. et corporibus. 93,18. Serpens, allegor. Deceptor 205,36. Serpens deceptor voluptas 31,1. Serpentes, orn. mulierum. 90,43.
- Servatores immanes** 12,41, servatori nostro cognominis dux Israelis per Iordanem, nempe Iosua, seu Iesus filius Navae 345,5. Servator unde dicitur Filius et Verbum dei 59,21.
- Servi quomodo ergo dominos gerere se debeant, et quomodo vicissim ab eisdem tractari** 214,23. 27. et 113,12. 172,21. apud servos et famulos gravitas servanda domino 111,22. servi formam quomodo induerit Christus 337,38. et 92,31. servi allegorici qui 205,34. vere qui 106,8. 159,6. Servitus ex aere alieno, septimo anno finiebat 172,21. spiritus servitutis 212,2.
- Sesostrius victor in Aegyptum quae importavit** 14,30.
- Sethi natura q.** 341,41. 43.
- Sex numerus perfectus, curque** *πενθεως* et *γιδυος*

- appelletur 299,27. 42. et 253,28.  
 Sexus a natura non mutatur 81,41.  
 Sibylla Orptheo vetustior 139,43. Sibyllae plures 139,45. 47. 144,21. de Delphica quae prodita veterib. 131,23. ad Sibyllinos libros ablegantur Graeci 270,26. Sibyllini versus 8,16. 14,52. 18,37. 20,52. 21,12. 23,1. 95,44. 139,46. 186,41. 256,41. 257,45.  
 Sichemitarum clades 95,32.  
 Sicinni inventum 48,17.  
 Siconis stat. opera 14,16. forsitan Simon Pausaniae 176,22.  
 Siculorum inventum 133,49.  
 Sicyonii regni antiquitas et reges primi 138,40.  
 Sidonis filia Lamia 131,25. Pausan. 327,21. *Ποσειδῶνος*, Neptuni. Sidoniorum inventum 132,48.  
 Signa seu omina superstiosius a vet. Gr. observata 302,28. signa annulis qualis insculpenda 106,14. signaculis mores suos produunt 18,23. signacula unde inventa 105,39. signaculum beatum 156,50. signaculum praedicationis, baptismus 163,35. ad s. signaculum una cum hominib. se ingerunt etiam daemones 344,9. signatae igni aures in baptismo 346,49. s. signaculi mysterium tridnano Abraami itinere significatum 219,13.  
 Signum ferre, i. Cru-  
 cem Christi 317,25. sic Signi Dominici figura 278,48.  
 Significationi animus intendendus, non sono verborum 293,15. significatio non per voces tantum facta, sed et per symbola 142,50.  
 Sileni filius Apollo 8,29.  
 Silentium tutum saepenumero 168,14. ut muliebrem sexum, ita et iuvenilem aetatem decet 75,10. silentio quinquenni quid sibi voluerit Pythagoras 247,47. Silentium Valentinianis q. 338,51.  
 Silvae avium concentu resonantes ad ventorum flatum 268,33.  
 Simiae pluris sunt a delicatis quam senes puerive pauperes 99,28.  
 Similitudo aliud a re ipsa 124,28.  
 Simmiae Rhodii locus 243,26.  
 Simois fl. Troiae 240,4.  
 Simonis statuarii opera 14,16.  
 Simon haereticus quibus temp. vixerit 325,14. Simoniani ad Stantem suum se conformant 165,15.  
 Simonides quando vix. 144,12. Simonidis locus 207,28. 211,48. locus ex iam-bis 76,45. locus ex Hesiodo expressus 264,34.  
 Simplex callidior ut fiat 138,11.  
 Simulacra VIII cubitorum 14,6. iuformia olim e ligno aut lapide 13,50. ex auro

- et ebore 13,50. purpura, amroque exornabantur 257, 16. coronari solite manifesto mortis indicio 78,45. ad simulacra deorum et preces fiebant, et pacta coram eis inibantur 310, 8. humana specie coli quando coepta 19,38. simulacrum dei nullum apud veteres Romanos, ex Numae ac Mosis instituto 131,33. simulacra deo poni vetuerunt etiam Zeno et Plato 249,41. simulacrum dei nobis est intelligibile, non sensibile 15, 36. simulacrum divinum et sanctum quod 303,44. 348, 36. et 300,40. simulacrum domini animatum gnosticus 310,14.
- in Sina monte quanta se magnificentia ostenderit deus 268,22.
- Sinapis granum mysticam 233,31. 334,52. et 58,17.
- Sine quo non, causae spec. 333,15.
- Sinistrae potestates 339,24. et 338,13.
- Sinus dei P. quid 250,50. 335,52.
- Sionis filiae reprehensae 108, 40.
- Sirenium calceamenta 232,42. vis 156,34. hymni 272,10. Sirenibus Musas suaviores esse vult Pythagoras 127,2.
- Sisario comoediae inventor 133,18.
- Sitis balneo extinguitur interdum et accenditur 103, 26. sitientes ad aquam invitantur 118,13.
- Smaragdi Indicae 99,42. Milesia 89,29. mysticae 241, 27.
- Socius, alter ego 163,2.
- Socrates, Archelai auditor, relicta naturali philosophia moralem tractavit 129,50. genio familiari usus a pueritia, et quid illud fuerit 144,30. et 134, 18. 253,9. de beatitudine ut senserit 179,45. a deo quid unice petierit 254,14. legem malorum causa latam dixit, non b. 105,14. edi et bibi ut voluerit 137, 41. discipuli eius et successores 129,52. a Socrate praecipua dogmata mutuatae pleraeque sectae 263,11.
- Sodomitae exemplo nobis propos. 102,46.
- Sol. quid 327,9. medio inter planetas loco situs 240,40. soles duos videre videtur senex 66,44. solis habitum sibi usurpat grammaticus 16,27. in sole posuit tabernaculum suum, quo sensu d. 350,1. sol spiritualis, verbum dei 31,28.
- Solitarium fieri quid 230,22. solitaria vita vere quae 316,38.
- Sollicitudo quae vetita 209, 3. 18.
- Solon quib. temporib. vixerit 130,22. barbaris magistris usus 131,7. Apolline veracior apud Croesum 13,4. Solonis dictum